
ひらめき箱（意見・要望等）対応状況 

番号 ６ 開封日 平成２５年１０月１日 

ご  意  見 

 

  青井神社の裏通り、ふさや画房－ボウリング場の両歩道の段差が２㎝ 

 ～３㎝位しかなく、自転車の運転が危険です。特に雨の日。（段差が中途 

 半端な高さなので危険。） 

  同歩道には、車道と歩道を分ける白線が無いか、消えています。雨の 

日など水溜り等で見えにくいため、とりあえず白線を引いていただけれ 

 ばと思います。 

  

         

（投函日 平成２５年９月３０日） 

回       答 

  

投函者におかれましては、常日頃から道路維持に関する貴重な情報提 

供を頂戴しております。まことにありがとうございます。 

  

  さて、平成２５年９月３０日にひらめき箱に投函いただきました道路 

の段差及び白線の件につきまして道路管理者の道路河川課から回答いた 

します。 

 

ご指摘のふさや画房から青井神社裏の信号機付の三叉路までは市道中 

青井地内第１号線、その先ボウリング場までは市道下林南願成寺線の一 

部となります。 

 

このうち市道中青井第１号線は、平成２５年度中に側溝の一部と車道 

舗装路面の維持補修工事を行う予定ですが、その際に歩道と車道を分離 

する歩車道境界ブロックを設置する予定です。 

 

市道下林南願成寺線につきましても、段差や一部側溝蓋のがたつき、 

白線の消失等がありますので、危険度、緊急度をみながら随時検討、対 

応していきたいと存じます。 

 

貴重なご指摘まことにありがとうございました。 

 

 


